
SETTORE 4: UFFICI TECNICI

DETERMINAZIONE NR. 231 DEL 14/06/2023

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI EMERGENZA 
COMUNALEDI PROTEZIONE CIVILE. CUP F66H17000000002 - CIG 
ZF72EB742F. LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA E.N.G. S.R.L.

REGISTRO GENERALE NR.794

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 231

Oggetto:  AGGIORNAMENTO  DEL  PIANO  DI  EMERGENZA  COMUNALEDI
PROTEZIONE  CIVILE.  CUP  F66H17000000002  -  CIG  ZF72EB742F.
LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA E.N.G. S.R.L.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Premesso che:

 con Deliberazione  di  Giunta comunale  nr.  233 del  29.11.2017 veniva approvato  il  progetto
preliminare relativo di pianificazione di emergenza comunale, dell’importo complessivo di €
29.179,10;

 con  nota  assunta  al  ns.  prot.  n.  19114  il  22.11.2019  la  Giunta  Regionale  della  Campania
comunicava che questo Comune, con decreto dirigenziale n. 152 del 4.11.2019, è stato ammesso
al finanziamento in oggetto, per l’importo di € 29.179,10, a valere sul programma Operativo
complementare (POC) 2014/2020, Linea di Azione 2.3 Ambiente e Territorio;

 la relativa Convenzione veniva sottoscritta in data 2.12.2019;
 con Determinazione del Settore Tecnico nr. 357 del 13.10.2020, R.G. nr. 1213, veniva affidato

incarico  al  R.T.I.  composto  da  E.N.G.  s.r.l.  (capogruppo  –  mandataria)  e  Servizios  società
cooperativa (mandante) per l’espletamento dei servizi correlati alle attività di aggiornamento,
applicazione e diffusione del Piano di emergenza comunale, per l’importo di € 16.135,95, oltre
Cassa e IVA, e cioè per l’importo complessivo di € 20.473,29;

Rilevato che:

 con nota del 9.6.2022, assunta al ns. prot. nr. 9947 in pari data, la società incaricata trasmetteva
gli elaborati costituenti l’aggiornamento del Piano comunale di emergenza di Protezione Civile;

 con  nota  prot.  nr.  8899  del  24.5.2022,  veniva  richiesta  l’erogazione  della  prima  quota  in
anticipazione,  pari  a  euro  5.835,82,  pari  al  20%  del  costo  dell’intervento  ammesso  a
finanziamento;

 tale importo veniva introitato nelle casse comunali;

 con nota del 29.5.2023, assunta al ns. prot. nr. 8978 in pari data, la E.N.G. s.r.l., individuata
quale capogruppo/mandataria del R.T.I. affidatario del servizio, chiedeva che il compenso dei
servizi correlati alle attività di aggiornamento, applicazione e diffusione del Piano di emergenza
comunale, per l’importo di € 16.135,95, oltre Cassa e IVA, e cioè per l’importo complessivo di

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



€ 20.473,29, venga corrisposto in parti uguali per il 50% alla ENG s.r.l. e per l’altro 50% alla
mandante Servizios soc. cooperativa, quale mandante;

 la società Servizios soc. coop., quale mandante, ha trasmetto la fattura n. 7 del 7.6.2023, assunta
al ns. prot. n. 9705 il 9.6.2023, dell’importo di € 2.299,74 oltre Cassa al 4% e I.V.A. al 22%,
pari ad un totale di € 2.917,91, quale acconto per l’incarico di espletamento dei servizi correlati
alle attività di aggiornamento, applicazione e diffusione del Piano di emergenza comunale;

Considerato che:

 la  fattura  in  parola  è  stata  emessa  nel  rispetto  del Capitolato  Speciale  dei  Servizi  Tecnici,
descrittivo delle attività a farsi;

 nulla osta alla liquidazione della predetta fattura;

D E T E R M I N A

 di liquidare alla Servizios soc. coop., quale mandante del R.T.I. E.N.G. s.r.l. e Servizios s.r.l., la
fattura  nr. 7 del 7.6.2023, dell’importo di € 2.299,74, oltre Cassa e Iva, pari a complessivi €
2.917,91, quale acconto per l’incarico per l’espletamento dei servizi  correlati  alle  attività  di
aggiornamento, applicazione e diffusione del Piano di emergenza comunale;

 di prelevare l’importo complessivo di € 2.917,91, dal capitolo 300001 – codice 11.01.2.0202 del
F.P.V. 2023;

 di dare atto che la suddetto società di professionisti, come risulta dal Certificato INARCASSA
nr. 0876343 del 12.6.2023, è in regola con il versamento dei propri contributi;

 di dare atto che il pagamento del corrispettivo dovrà avvenire mediante bonifico bancario su
conto corrente dedicato IBAN IT57Q0200815102000401170323, nel rispetto della normativa
sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i.;

 di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e
ss.mm.ii., il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica;

 di  dare atto  che,  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio
comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO

f.to arch. Roberto D’Amato

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

814

AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI EMERGENZA COMUNALEDI PROTEZIONE CIVILE. CUP
F66H17000000002 - CIG ZF72EB742F. LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA E.N.G. S.R.L.

2023

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 231 Nr. adozione generale: 794
14/06/2023Data adozione:

14/06/2023

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

arch. Roberto D'Amato

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/06/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


